

ORIGINALE

5° SETTORE SERVIZI COLLETTIVI E ALLA PERSONA

Determinazione n° 259 del 15/10/2019

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DEL NUCLEO ACLI G.GRONCHI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELEGATO

2° SERVIZIO ISTRUZIONE E CULTURA

DECISIONE

- impegna e liquida il contributo straordinario di €. 1.000,00 a favore del Nucleo ACLI Giovanni Gronchi c.f./Part.IVA 90046790508, Piazza E. Berlinguer,12 56025 Pontedera, con imputazione della somma al Cap. 10502500853 "Contributi per attività culturali. Contributi ad istituti, enti, associazioni, etc" Voce 5 Livello 1040401001 dell'esercizio corrente che presenta la necessaria disponibilità;
- richiede all'Ufficio Ragioneria copia dell'avviso di pagamento;
- dà atto che il Nucleo ACLI Giovanni Gronchi non è soggetto all'applicazione della ritenuta d'acconto 4% prevista dall'art.28, 2 comma D.P.R. 600/73;
- dà atto altresì che trattasi di attività escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità per "Esclusione di attività direttamente esposte alla concorrenza";

MOTIVAZIONE

Il Comune di Pontedera ai sensi della deliberazione G.C. n.121 del 26/09/2019 ha approvato l'organizzazione del 24° Premio Nazionale di Arti Visive Giovanni Gronchi – Città di Pontedera promosso da questa amministrazione e dal Nucleo ACLI Giovanni Gronchi che si svolgerà dal 5 al 19 ottobre 2019 presso il Centro per l'Arte Otello Cirri - Palp Palazzo Pretorio. Al contempo l'Amministrazione ha concesso al Nucleo ACLI Giovanni Gronchi il contributo straordinario di 1.000 euro richiesto da tale associazione con lettera n. prot. 31853 del 10/09/2019 poiché le sue finalità culturali rientrano tra i criteri individuati dall'art.4, lettera C) del "Regolamento per la concessione dei contributi in virtù dello spessore culturale e artistico che riveste nel territorio"

1

approvato con deliberazione del C.C. n. 39 del 30 luglio 2019. Il Premio Nazionale di Arti Visive Giovanni Gronchi – Città di Pontedera è tra le manifestazioni più interessanti e ricche di prospettive non solo sul piano regionale ma anche nazionale. Istituito nel 1991 per onorare la memoria del nostro concittadino Giovanni Gronchi, eletto nel 1955 Presidente della Repubblica Italiana, rappresenta un importante appuntamento che si inserisce a pieno titolo nel vivace e quanto mai stimolante panorama culturale rivolto alle esperienze sull'arte contemporanea. L'edizione ventiquattresima del Premio sarà svolta presso i prestigiosi locali di Palp Palazzo Pretorio che hanno ospitato mostre di risonanza nazionale a sottolineare l'importanza artistica della manifestazione. A valorizzare ulteriormente il Premio quest'anno è, inoltre, la partecipazione delle Acli Arte e Spettacolo che ha dato un nuovo impulso all'edizione, diffondendo il bando su tutto il territorio nazionale.

Inoltre il Nucleo ACLI Giovanni Gronchi, promotore e organizzatore della manifestazione è un ente come definito dall'art. 5, lettera B) del "Regolamento per la concessione dei contributi in virtù dello spessore culturale e artistico che riveste nel territorio".

Questa Amministrazione, intende erogare il contributo straordinario di €. 1.000,00 al Nucleo ACLI Giovanni Gronchi in riferimento all'organizzazione del Premio Nazionale di Arti Visive Giovanni Gronchi – Città di Pontedera.

RIFERIMENTI NORMATIVI

A carattere generale:

- D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" (e successive modifiche ed integrazioni) art. 107, art. 151 sulla necessità o meno del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria".
- D.Lgs. 196/2003 "Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali" (e successive modifiche ed integrazioni).
- D.Lgs. 82/2005 "Codice dell'Amministrazione Digitale" (e successive modifiche ed integrazioni).

A carattere specifico:

- Lettera n. prot. 31853 del 10/09/2019 con la quale il Presidente del Nucleo ACLI Giovanni Gronchi chiede a questa Amministrazione un contributo straordinario di 1.000,00 euro al fine di sostenere le spese di organizzazione del Premio;
- Deliberazione di G.C. n. 121 del 26/09/2019 con la quale si è approvato il 24° Premio Nazionale di Arti Visive Giovanni Gronchi – Città di Pontedera e la concessione del contributo straordinario;
- Deliberazione del C.C. n. 39 del 30 luglio 2019 con la quale si è approvato il "Regolamento per la concessione dei contributi in virtù dello spessore culturale e artistico che riveste nel territorio";
- Art.4, lettera C) e Art. 5, lettera B) del "Regolamento per la concessione dei contributi in virtù dello spessore culturale e artistico che riveste nel territorio";

- Determinazione n. 181 del 18/07/2019 di conferimento di incarico di Posizione organizzativa "Istruzione e Cultura" alla Sig.ra Maria Grazia Marchetti;
- Deliberazione di C.C. Di Pontedera n. 10 del 19/02/2019 "Aggiornamento al DUP 2019-2021":
- Deliberazione di C.C. di Pontedera n. 21 del 28/06/2016 di approvazione del Regolamento di Contabilità;
- Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e successive modificazioni.

ELENCO ALLEGATI:

Allegato A)

Dati del Legale Rappresentante del Nucleo ACLI G. Gronchi

ADEMPIMENTI A CURA DEL DESTINATARIO

ESERCIZIO DEI DIRITTI

Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico. telefono: 0587 299248

indirizzo e-mail:urp@comune.pontedera.pi.it

ADEMPIMENTI A CURA DELL'ENTE

L'atto sarà trasmesso dal servizio proponente:

- 1 3° SETTORE FINANZIARIO
- 2 1° SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI
- 3 1° SERVIZIO RAGIONERIA

ADEMPIMENTI A CURA DELLA RAGIONERIA

Il Servizio Bilancio provvederà alla registrazione dei movimenti contabili, come da Tabella sotto riportata, e all' apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per la conseguente efficacia dell' Atto.

1) TABELLA ACCERTAMENTI

Determinazione n.259 del 15/10/2019

ESERCIZIO	DESCRIZIONE CAPITOLO	RISORSA	DEBITORE	IMPORTO

2) TABELLA IMPEGNI

ESERCIZIO	DESCRIZIONE CAPITOLO	INTERVENTO / CAPITOLO	CREDITORE	IMPORTO
2019	Contributi per attività culturali. Contributi ad istituti, enti, associazioni, etc	10502500853 5 liv 1040401001	Nucleo ACLI Giovanni Gronchi	1.000,00

ESECUTIVITA'

Il presente provvedimento è esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.

Responsabile del procedimento M. Grazia Marchetti - mg.marchetti@comune.pontedera.pi.it - 0587/299203

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELEGATO 2° SERVIZIO ISTRUZIONE E CULTURA Marchetti Maria Grazia / ArubaPEC S.p.A.